

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

" " 2023 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

" " 2023 г.

Наименование стройки:
Объект №

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на Ремонт здания МОУ СОШ № 1 г. Можайска по адресу: д. Горетово, ул. Советская, д. 5

Наименование объекта: Ремонт здания МОУ СОШ № 1 г. Можайска по адресу: д. Горетово, ул. Советская, д. 5

Основание:

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	0,00	4636,79	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		2190	чел.-ч
Сметная заработная плата	18,569	918,79	тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на август 2024 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Кровля

Демонтаж

1	E08-07-001-02 421/пр_2020_п.58_пп.б	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	7,56	723,05			E08-07-001-02		
		ЗП			375,84	1,15	3267,55	49,48	161678	
		ЭМ			6,10	1,25	57,65	23,73	1368	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	49,48	(0)	
		МР			341,11	1,00	2578,79	6,06	15627	
		НР от ФОТ	%	99,00			3234,87		160061	
		СП от ФОТ	%	58,65			1916,42		94824	
		ЗТР	чел-ч	43,50		1,15				378,19

Всего по позиции					11055,28		433558		378,19
2	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрыт ия	8,24	154,66		E46-04-008-04		
		ЗП			124,02	1,00	1021,92	49,48	50565
		ЭМ			30,64	1,00	252,47	8,83	2229
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	49,48	(0)
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0
		НР от ФОТ	%	91,00			929,95		46014
		СП от ФОТ	%	52,00			531,40		26294
		ЗТР	чел-ч	15,90		1,00			131,02

		Всего по позиции				2735,74		125102	131,02
3	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (коньки, отливы)	100 м труб и покрытий	1,69	71,18		P58-3-1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			70,98	1,00	119,96	49,48	5936	
		ЭМ			0,20	1,00	0,34	11,80	4	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	49,48	(0)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0	
		НР от ФОТ	%	90,00			107,96		5342	
		СП от ФОТ	%	46,00			55,18		2731	
		ЗТР	чел-ч	9,10		1,00				15,38
Всего по позиции							283,44		14013	15,38
4	E12-01-010-01 МР 519пр п.8.2 т.2 п.4 (демонтаж)	Демонтаж мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали - прим. колпаки вент.шахт	100 м2 покрыт ия	0,03	9875,73			E12-01- 010-01		
		ЗП			961,76	0,70	20,20	49,48	999	
		ЭМ			23,38	0,70	0,49	16,04	8	
		в т.ч. ЗПМ			2,70	0,70	(0,06)	49,48	(3)	
		МР			8890,59	0,00	0,00	9,73	0	
		НР от ФОТ	%	109,00			22,08		1092	
		СП от ФОТ	%	57,00			11,55		571	
		ЗТР	чел-ч	112,75		0,70				2,37
Всего по позиции							54,32		2670	2,37
5	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	1,6	160,11			P58-1-1		
		ЗП			120,37	1,00	192,59	49,48	9529	
		ЭМ			39,74	1,00	63,58	13,32	847	
		в т.ч. ЗПМ			6,21	1,00	(9,94)	49,48	(492)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0	
		НР от ФОТ	%	90,00			182,28		9019	
		СП от ФОТ	%	46,00			93,16		4610	
		ЗТР	чел-ч	15,16		1,00				24,26
Всего по позиции							531,61		24005	24,26
Монтаж										
6	P58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок - прим. замена кобылок	100 м	1,17	2722,58			P58-5-4		
		ЗП			1136,62	1,00	1329,85	49,48	65801	
		ЭМ			17,45	1,00	20,42	23,10	472	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	49,48	(0)	
		МР			1568,51	1,00	1835,16	11,18	20517	
	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-1,1115	1320,01	1,00	-1467,19	12,19	-17885	
	1020055	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, I сорта	м3	1,1115	1713,49	1,00	1904,54	9,99	19026	
		НР от ФОТ	%	90,00			1196,87		59221	
		СП от ФОТ	%	46,00			611,73		30268	
		ЗТР	чел-ч	133,25		1,00				155,90
Всего по позиции							5431,38		177420	155,90
7	P58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали	100 м2	1,6	1766,82			P58-12- 2		
		ЗП			169,52	1,00	271,23	49,48	13420	
		ЭМ			26,57	1,00	42,51	23,10	982	
		в т.ч. ЗПМ			4,32	1,00	(6,91)	49,48	(342)	
		МР			1570,73	1,00	2513,17	7,60	19100	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1020077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-2,88	832,70	1,00	-2398,18	7,53	-18058	
	1020051	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, I сорта	м3	2,88	1674,60	1,00	4822,85	10,22	49290	
		НР от ФОТ	%	90,00			250,33		12386	
		СП от ФОТ	%	46,00			127,94		6331	
		ЗТР	чел-ч	21,35		1,00				34,16
Всего по позиции							5629,85		83451	34,16
8	E10-01-092-01 МДС 421пр п.58б	Антисептическая обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей биопиреном "Нортекс-Дезинфектор"	100 м2 обраба тываем ой поверх ности	10,68	249,45			E10-01-092-01		
		ЗП			50,25	1,15	617,17	49,48	30538	
		ЭМ			44,74	1,25	597,28	9,11	5441	
		в т.ч. ЗПМ			0,46	1,25	(6,14)	49,48	(304)	
		МР			154,46	1,00	1649,63	12,81	21132	
		НР от ФОТ	%	97,20			605,86		29978	
		СП от ФОТ	%	46,75			291,40		14419	
		ЗТР	чел-ч	5,94		1,15				72,96
Всего по позиции							3761,34		101508	72,96
9	E12-01-015-03 МДС 421пр п.58б	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м2 изолир уемой поверх ности	8,24	950,71			E12-01-015-03		
		ЗП			68,52	1,15	649,30	49,48	32127	
		ЭМ			31,79	1,25	327,44	12,16	3982	
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,25	(18,13)	49,48	(897)	
		МР			850,40	1,00	7007,30	6,93	48561	
	1010594	Мастика битумная кровельная горячая	т	-0,412	3390,00	1,00	-1396,68	11,03	-15405	
	1010856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350б	м2	-906,4	6,19	1,00	-5610,62	5,91	-33159	
	12.1.01.03-0008М	Пароизоляционная пленка ROCKWOOL "ROCKbarrier"	м2	906,4	0,00	1,00	82845,00		82845	
		НР от ФОТ	%	98,10			654,75		32397	
		СП от ФОТ	%	48,45			323,37		16000	
		ЗТР	чел-ч	7,84		1,15				74,29
Всего по позиции							84799,86		167348	74,29
10	E09-04-002-01 МДС 421пр п.58б	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрыт ия	8,24	946,18			E09-04-002-01		
		ЗП			310,27	1,15	2940,12	49,48	145477	
		ЭМ			481,94	1,25	4963,98	10,65	52866	
		в т.ч. ЗПМ			37,43	1,25	(385,53)	49,48	(19076)	
		МР			153,97	1,00	1268,71	14,78	18752	
	1014535	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7	м2	906,4	67,94	1,00	61580,82	9,79	602876	
		НР от ФОТ	%	83,70			2783,57		137731	
		СП от ФОТ	%	52,70			1752,62		86719	
		ЗТР	чел-ч	35,50		1,15				336,40
Всего по позиции							75289,82		1044421	336,40
11	1015468	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200x200 мм, длиной 2000 мм	шт.	41	49,26	1,00	2019,66	12,89	26033	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	E10-01-008-05 421/пр_2020_п .58_пп.б	Устройство карнизов	100 м2 стен, фронт нов (за вычето м проемо в) и развер нутых поверх ностей карниз ов	1,25	5313,54			E10-01- 008-05		
		ЗП			1219,79	1,15	1753,45	49,48		86761
		ЭМ			79,81	1,25	124,70	23,50		2930
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	49,48		(0)
		МР			4013,94	1,00	5017,43	9,36		46963
		НР от ФОТ	%	97,20			1704,35			84332
		СП от ФОТ	%	46,75			819,74			40561
		ЗТР	чел-ч	143,00		1,15				205,56
Всего по позиции							9419,67		261547	205,56
13	E12-01-010-01 МДС 421пр п.58б	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (подшивка карниза 94 м2, отлив 31м2, обшивка вентиля 20м2, примыкания 6.5 м2, колпаки 3 м2)	100 м2 покрыт ия	1,545	9875,73			E12-01- 010-01		
		ЗП			961,76	1,15	1708,81	49,48		84552
		ЭМ			23,38	1,25	45,15	16,04		724
		в т.ч. ЗПМ			2,70	1,25	(5,21)	49,48		(258)
		МР			8890,59	1,00	13735,96	9,73		133651
		НР от ФОТ	%	98,10			1681,45			83199
		СП от ФОТ	%	48,45			830,44			41090
		ЗТР	чел-ч	112,75		1,15				200,33
Всего по позиции							18001,81		343216	200,33
14	E10-01-003-01 421/пр_2020_п .58_пп.б	Устройство слуховых окон	1 слухов ое окно	2	384,21			E10-01- 003-01		
		ЗП			56,55	1,15	130,07	49,48		6436
		ЭМ			22,06	1,25	55,15	17,59		970
		в т.ч. ЗПМ			1,49	1,25	(3,73)	49,48		(185)
		МР			305,60	1,00	611,20	7,75		4737
	ТЦ_01.7.21.02 _50_000000000 1_01.08.2024_ 01	Решетка стальная гряезозащитная для входных групп 1000x1000x30 мм (ячейка 33x11 мм), 32,2кг - или аналог	шт	2	0,00	1,00	16915,00			16915
		НР от ФОТ	%	97,20			130,05			6436
		СП от ФОТ	%	46,75			62,55			3095
		ЗТР	чел-ч	6,63		1,15				15,25
Всего по позиции							17904,02		38589	15,25
15	E11-01-008-02 МР 519пр п.8.2 т.2 п.2 (демонтаж)	Разборка тепло- и звукоизоляции засыпной шлаковой	1 м3 изоляция	75,6	208,51			E11-01- 008-02		
		ЗП			18,77	0,80	1135,21	49,48		56170
		ЭМ			32,60	0,80	1971,65	13,65		26913
		в т.ч. ЗПМ			5,15	0,80	(311,47)	49,48		(15412)
		МР			157,14	0,00	0,00	5,24		0
		НР от ФОТ	%	112,00			1620,28			80172
		СП от ФОТ	%	65,00			940,34			46528
		ЗТР	чел-ч	2,20		0,80				133,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							5667,48		209783	133,06
16	E11-01-009-01 421/пр_2020_п .58_пп.б	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолнистых	100 м2 изолир уемой поверх ности	5,04	2580,35			E11-01-009-01		
		ЗП			254,57	1,15	1475,49	49,48	73007	
		ЭМ			91,05	1,25	573,62	23,62	13549	
		в т.ч. ЗПМ			2,43	1,25	(15,31)	49,48	(758)	
		МР			2234,73	1,00	11263,04	8,37	94272	
1040013		Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 40 мм	м3	-20,7648	542,41	1,00	-11263,04	8,37	-94272	
1040190		Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-94), толщина 100 мм	м3	20,7648	558,36	1,00	11594,23	8,17	94725	
		НР от ФОТ	%	100,80			1502,73		74355	
		СП от ФОТ	%	55,25			823,67		40755	
		ЗТР	чел-ч	28,38		1,15				164,49
Всего по позиции							15969,74		296391	164,49
17	E12-01-009-02 МДС 421пр п.58б	Устройство желобов подвесных	100 м желобо в	1,17	6746,91			E12-01-009-02		
		ЗП			267,93	1,15	360,50	49,48	17838	
		ЭМ			22,95	1,25	33,56	16,78	563	
		в т.ч. ЗПМ			2,16	1,25	(3,16)	49,48	(156)	
		МР			6456,03	1,00	7553,56	9,08	68586	
1011875		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,52884	11200,01	1,00	-5923,01	9,54	-56506	
1010788		Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	-0,19773	7976,99	1,00	-1577,29	7,29	-11498	
1010173		Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	-0,004446	11978,00	1,00	-53,25	11,09	-591	
3015884		Желоб водосточный МП, диаметр 185x3000 мм, оцинковка	шт.	39	245,82	1,00	9586,98	3,28	31445	
3015886		Заглушка желоба МП, диаметр 185 мм, оцинковка	шт.	4	11,34	1,00	45,36	4,66	211	
3015882		Держатель желоба МП, диаметр 185x350 мм, оцинковка	шт.	234	54,84	1,00	12832,56	4,07	52229	
		НР от ФОТ	%	98,10			356,75		17652	
		СП от ФОТ	%	48,45			176,19		8718	
		ЗТР	чел-ч	31,41		1,15				42,26
Всего по позиции							23391,91		128647	42,26
18	E12-01-035-02 421/пр_2020_п .58_пп.б	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт.	8	1,73			E12-01-035-02		
3015890		ЗП			1,73	1,15	15,92	49,48	788	
		Воронка водосборная МП, диаметр 350/150 мм, оцинковка	шт.	8	249,59	1,00	1996,72	3,24	6469	
		НР от ФОТ	%	98,10			15,62		773	
		СП от ФОТ	%	48,45			7,71		382	
		ЗТР	чел-ч	0,18		1,15				1,66
Всего по позиции							2035,97		8412	1,66
19	E12-01-035-03 421/пр_2020_п .58_пп.б	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	64	9,33			E12-01-035-03		
		ЗП			1,15	1,15	84,64	49,48	4188	
		ЭМ			0,00	1,25	0,00	0,00	0	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	0,00	(0)	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			8,18	1,00	523,52	4,29	2246	
	3015896	Труба водосточная МП, диаметр 150х3000 мм, оцинковка	шт.	22	329,02	1,00	7238,44	3,30	23887	
	3015892	Держатель трубы (саморез) МП, диаметр 150 мм, оцинковка	шт.	128	60,51	1,00	7745,28	2,66	20602	
		НР от ФОТ	%	98,10			83,03		4108	
		СП от ФОТ	%	48,45			41,01		2029	
		ЗТР	чел-ч	0,12		1,15				8,83
Всего по позиции							15715,92		57060	8,83
20	E12-01-035-01 МДС 421пр п.586	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт.	24	1,15			E12-01-035-01		
		ЗП			1,15	1,15	31,74	49,48	1570	
		НР от ФОТ	%	98,10			31,14		1540	
		СП от ФОТ	%	48,45			15,38		761	
		ЗТР	чел-ч	0,12		1,15				3,31
Всего по позиции							78,26		3871	3,31
21	3015898	Колено трубы МП, диаметр 150 мм, оцинковка	шт.	16	79,42	1,00	1270,72	3,31	4206	
22	3015900	Колено трубы МП сливное, диаметр 150 мм, оцинковка	шт.	8	79,42	1,00	635,36	3,31	2103	
23	P69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора (шлак)	100 т мусора	0,4536	1553,82			P69-9-1		
		ЗП			1553,82	1,00	704,81	49,48	34874	
		НР от ФОТ	%	92,00			648,43		32084	
		СП от ФОТ	%	44,00			310,12		15345	
		ЗТР	чел-ч	214,32		1,00				97,22
Всего по позиции							1663,36		82303	97,22
24	P69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки (шлак)	1 т	45,36	24,61			P69-15-1		
		ЗП			7,41	1,00	336,12	49,48	16631	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0)	
		МР			17,20	1,00	780,19	8,01	6249	
		НР от ФОТ	%	92,00			309,23		15301	
		СП от ФОТ	%	44,00			147,89		7318	
		ЗТР	чел-ч	1,03		1,00				46,72
Всего по позиции							1573,43		45499	46,72
25	A01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	67,61	3,53	1,00	238,66	16,86	4024	
Всего по позиции							238,66		4024	0,00
26	A03-02-01-035	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 35 км	1 т груза	67,61	37,22	1,00	2516,44	23,70	59640	
Всего по позиции							2516,44		59640	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого прямые затраты по разделу					279733,66		2362278	
		в том числе:								
		оплата труда					18166,65		898885	
		эксплуатация машин и механизмов					9129,99		113848	
		материальные ресурсы					249681,92		1285881	
		перевозка					2516,44		59640	
		Итого ФОТ (справочно)					18932,24		936768	
		Итого накладные расходы					18051,58		893193	
		Итого сметная прибыль					9889,81		489349	
		Итого оборудование					0,00		0	
		Итого прочие затраты					0,00		0	
		Итого по разделу					307675,05		3744820	
		справочно:								
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							99760	
		оборудование, отсутствующее в СНБ							0	

Раздел 2. Крыльцо

27	E09-08-001-01 421/пр_2020_п .58_пп.б	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	100 столбо в	0,04	3988,26			E09-08-001-01		
		ЗП			304,01	1,15	13,98	49,48	692	
		ЭМ			3448,35	1,25	172,42	9,11	1571	
		в т.ч. ЗПМ			271,74	1,25	(13,59)	49,48	(672)	
		МР			235,90	1,00	9,44	4,97	47	
1031522		Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 80x80 мм. толщина стенки 4 мм	м	27,5	50,70	1,00	1394,25	10,18	14193	
4010301		Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 1800 кг/м3, крупность заполнителя более 10 мм, класс В2,5 (М35)	м3	0,2536	621,08	1,00	157,51	6,00	945	
		НР от ФОТ	%		83,70		23,08		1142	
		СП от ФОТ	%		52,70		14,53		719	
		ЗТР	чел-ч		35,64	1,15				1,64
Всего по позиции							1785,21		19309	1,64
28	E09-03-014-01 421/пр_2020_п .58_пп.б	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т констр укций	0,242	1262,73			E09-03-014-01		
		ЗП			553,07	1,15	153,92	49,48	7616	
		ЭМ			477,15	1,25	144,34	13,12	1894	
		в т.ч. ЗПМ			51,76	1,25	(15,66)	49,48	(775)	
		МР			232,51	1,00	56,27	15,29	860	
		НР от ФОТ	%		83,70		141,94		7023	
		СП от ФОТ	%		52,70		89,37		4422	
		ЗТР	чел-ч		63,28	1,15				17,61
Всего по позиции							585,84		21815	17,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	1031511	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639- 82) размером 60х60 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	24	32,81	1,00	787,44	10,88	8567	
30	1031819	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645- 86) размером 60х40 мм, толщина стенки 3 мм	м	27	24,03	1,00	648,81	9,44	6125	
31	E13-03-002-04 421/пр_2020_п .58_пп.б	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,1996	268,80			E13-03- 002-04		
		ЗП			56,55	1,15	12,98	49,48	642	
		ЭМ			9,53	1,25	2,38	7,47	18	
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,25	(0,02)	49,48	(1)	
		МР			202,72	1,00	40,46	5,49	222	
		НР от ФОТ	%	84,60			11,00		544	
		СП от ФОТ	%	43,35			5,64		279	
		ЗТР	чел-ч	5,31		1,15				1,22
Всего по позиции							72,46		1705	1,22
32	E13-03-004-26 421/пр_2020_п .58_пп.б	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ- 115	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,1996	335,12			E13-03- 004-26		
		ЗП			34,74	1,15	7,97	49,48	394	
		ЭМ			6,32	1,25	1,58	8,71	14	
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,25	(0,02)	49,48	(1)	
		МР			294,06	1,00	58,69	5,13	301	
		НР от ФОТ	%	84,60			6,76		334	
		СП от ФОТ	%	43,35			3,46		171	
		ЗТР	чел-ч	3,83		1,15				0,88
Всего по позиции							78,46		1214	0,88
33	E12-01-034-01 421/пр_2020_п .58_пп.б	Устройство обрешетки: сплошной из досок	100 м2	0,2	3124,27			E12-01- 034-01		
		ЗП			156,37	1,15	35,97	49,48	1780	
		ЭМ			31,90	1,25	7,98	14,07	112	
		в т.ч. ЗПМ			4,46	1,25	(1,12)	49,48	(55)	
		МР			2936,00	1,00	587,20	9,06	5320	
1020053		Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-0,514	1100,00	1,00	-565,40	9,07	-5128	
1020052		Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,514	1375,01	1,00	706,76	11,70	8269	
		НР от ФОТ	%	98,10			36,39		1800	
		СП от ФОТ	%	48,45			17,97		889	
		ЗТР	чел-ч	19,14		1,15				4,40
Всего по позиции							826,87		13042	4,40
34	E26-02-018-02 421/пр_2020_п .58_пп.б	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно- капельного распыления для обеспечения второй группы огнестойкости эффективности по НПБ 251	100 м2 обраба тываем ой поверх ности	0,4	159,26			E26-02- 018-02		
		ЗП			83,38	1,15	38,35	49,48	1898	
		ЭМ			74,06	1,25	37,03	10,24	379	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			1,04	1,25	(0,52)	49,48	(26)	
		МР			1,82	1,00	0,73	63,10	46	
	1138071	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС» для древесины	кг	8,28	17,12	1,00	141,75	13,50	1914	
		НР от ФОТ	%	87,30			33,93		1680	
		СП от ФОТ	%	46,75			18,17		899	
		ЗТР	чел-ч	8,87		1,15				4,08
Всего по позиции							269,96		6816	4,08
35	E12-01-015-03 421/пр_2020_п .58_пп.б	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м2 изолир уемой поверх ности	0,2	950,71			E12-01-015-03		
		ЗП			68,52	1,15	15,76	49,48	780	
		ЭМ			31,79	1,25	7,95	12,16	97	
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,25	(0,44)	49,48	(22)	
		МР			850,40	1,00	170,08	6,93	1179	
	1010856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-350Б	м2	-22	6,19	1,00	-136,18	5,91	-805	
	1014134	Пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная) типа ЮТАКОН	м2	22	12,37	1,00	272,14	4,01	1091	
		НР от ФОТ	%	98,10			15,89		787	
		СП от ФОТ	%	48,45			7,85		389	
		ЗТР	чел-ч	7,84		1,15				1,80
Всего по позиции							353,49		3518	1,80
36	E09-04-002-01 421/пр_2020_п .58_пп.б	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрыт ия	0,2	946,18			E09-04-002-01		
		ЗП			310,27	1,15	71,36	49,48	3531	
		ЭМ			481,94	1,25	120,49	10,65	1283	
		в т.ч. ЗПМ			37,43	1,25	(9,36)	49,48	(463)	
		МР			153,97	1,00	30,79	14,78	455	
	1015468	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200х200 мм, длиной 2000 мм	шт.	2	49,26	1,00	98,52	12,89	1270	
		НР от ФОТ	%	83,70			67,56		3343	
		СП от ФОТ	%	52,70			42,54		2105	
		ЗТР	чел-ч	35,50		1,15				8,17
Всего по позиции							431,26		11987	8,17
37	1014535	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7	м2	22	67,94	1,00	1494,68	9,79	14633	
38	E12-01-010-01 421/пр_2020_п .58_пп.б	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (примыкания, планка)	100 м2 покрыт ия	0,047	9875,73			E12-01-010-01		
		ЗП			961,76	1,15	51,98	49,48	2572	
		ЭМ			23,38	1,25	1,37	16,04	22	
		в т.ч. ЗПМ			2,70	1,25	(0,16)	49,48	(8)	
		МР			8890,59	1,00	417,86	9,73	4066	
		НР от ФОТ	%	98,10			51,15		2531	
		СП от ФОТ	%	48,45			25,26		1250	
		ЗТР	чел-ч	112,75		1,15				6,09
Всего по позиции							547,62		10441	6,09
Итого прямые затраты по разделу							7269,61		88865	
в том числе:										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		оплата труда					402,27		19905	
		эксплуатация машин и механизмов					495,54		5390	
		материальные ресурсы					6371,80		63570	
		перевозка					0,00		0	
		Итого ФОТ (справочно)					443,16		21928	
		Итого накладные расходы					387,70		19184	
		Итого сметная прибыль					224,79		11123	
		Итого оборудование					0,00		0	
		Итого прочие затраты					0,00		0	
		Итого по разделу					7882,10		119172	
		справочно:								
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							0	
		оборудование, отсутствующее в СНБ							0	

ВСЕГО прямые затраты по смете	287003,27	2451143
в том числе:		
оплата труда	18568,92	918790
эксплуатация машин и механизмов	9625,53	119238
материальные ресурсы	256053,72	1349451
перевозка	2516,44	59640
строки, рассчитанные от ПЗ и не отнесенные к прочим затратам	238,66	4024
Всего ФОТ (справочно)	19375,40	958696
Всего накладные расходы	18439,28	912377
Всего сметная прибыль	10114,60	500472
Всего прочие затраты	0,00	0
ВСЕГО по смете	315557,15	3863992
в том числе:		
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ		99760
оборудование, отсутствующее в СНБ		0
НДС, %	20,00	772798,40
Всего		4636790,40

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))